

Hotel Comwell Køge Strand A/S

Strandvejen 111
4600 Køge
CVR-nr. 31889960

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

Dirigent

Navn: Henrik Hjorth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Comwell Køge Strand A/S
Strandvejen 111
4600 Køge

CVR-nr.: 31889960

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Preben Nesager-Hansen, formand
Mette Skov
Niels Jørgen Larsen

Direktion

Henrik Hjorth

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed i Køge, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Selskabet ejes af A/S Dansk Inveco.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 haft et lidt lavere aktivitetsniveau end året før og skyldes, at der i første kvartal var en tredjedel af de disponible værelser ude af drift på grund af ombygning sammenholdt med at 2015 var et rigtig godt år.

Selskabet har opnået et resultat efter skat på t.kr. 2.084. Ser man tilbage på året, er resultatet tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses-tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Forventet udvikling

Fra virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er der stor tilfredshed og loyalitet for Comwell. Der tegner sig et billede af, at der lægges en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell – og at deres aktiviteter er stigende.

På privatmarkedet er Comwell de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2017 en stigning i aktivitet og et forbedret positivt driftsresultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.764.772	15.905.430
Personaleomkostninger	1	(12.909.436)	(12.411.828)
Af- og nedskrivninger		<u>(144.478)</u>	<u>(58.557)</u>
Driftsresultat		2.710.858	3.435.045
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		58.476	46.922
Andre finansielle indtægter		14.821	12.912
Andre finansielle omkostninger		<u>(92.691)</u>	<u>(49.143)</u>
Resultat før skat		2.691.464	3.445.736
Skat af årets resultat	2	<u>(606.633)</u>	<u>(819.739)</u>
Årets resultat		2.084.831	2.625.997
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		<u>84.831</u>	<u>2.625.997</u>
		2.084.831	2.625.997

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		752.135	453.245
Indretning af lejede lokaler		332.123	358.445
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	15.755
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.084.258</u>	<u>827.445</u>
Anlægsaktiver		<u>1.084.258</u>	<u>827.445</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		431.285	412.025
Varebeholdninger		<u>431.285</u>	<u>412.025</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.378.130	3.104.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.276.674	6.291.141
Andre tilgodehavender		253.013	1.250.428
Periodeafgrænsningsposter		257.878	240.777
Tilgodehavender		<u>8.165.695</u>	<u>10.886.907</u>
Likvide beholdninger		<u>1.980.585</u>	<u>1.666.778</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.577.565</u>	<u>12.965.710</u>
Aktiver		<u>11.661.823</u>	<u>13.793.155</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.454.372	4.369.541
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		<u>6.954.372</u>	<u>4.869.541</u>
Udskudt skat		65.771	63.201
Hensatte forpligtelser		<u>65.771</u>	<u>63.201</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		117.513	187.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.785.107	1.147.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.249	4.914.941
Skyldig selskabsskat		404.063	732.030
Anden gæld		2.228.748	1.877.679
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.641.680</u>	<u>8.860.413</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.641.680</u>	<u>8.860.413</u>
Passiver		<u>11.661.823</u>	<u>13.793.155</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.369.541	0	4.869.541
Årets resultat	0	84.831	2.000.000	2.084.831
Egenkapital ultimo	500.000	4.454.372	2.000.000	6.954.372

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.812.891	11.341.871
Pensioner	884.699	857.049
Andre omkostninger til social sikring	211.846	212.908
	12.909.436	12.411.828
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	34

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressource. Disse omkostninger indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	604.063	766.030
Ændring af udskudt skat	8.593	53.709
Regulering vedrørende tidligere år	(6.023)	0
	606.633	819.739

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	503.076	369.828	15.755
Tilgange	417.046	0	0
Afgange	0	0	(15.755)
Kostpris ultimo	920.122	369.828	0
Af- og nedskrivninger primo	(49.831)	(11.383)	0
Årets afskrivninger	(118.156)	(26.322)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(167.987)	(37.705)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	752.135	332.123	0

Noter

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" indgår visse aktiver og forbedringsudgifter, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Der henvises til omtalen i note 5.

4. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Lejekontrakter		
Hotel Comwell Køge Strand A/S har indgået lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter. Huslejeoplygtelsen udgør 1,6 mio.kr. i uopsigelighedsperioden på 0,5 år.		
Ved lejemålets ophør skal lejer opfylde lejekontraktens retableringsforpligtelse.		
Andre kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået en for selskabet tidsbestemt, men uopsigelig managementaftale med Comwell a-s. Managementfee er variabelt.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på 3-4 år.		
Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	<u>57.000</u>	<u>77.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A/S Dansk Inveco som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.
